Indicação nº ___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PV,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor  Rodrigo de Almeida

Bolelli, Secretário Municipal de Obras, que viabilize, em

caráter  de  urgência,  o  serviço  de construção  de  uma

escadaria na Rua Manoel Marques, cep: 29.309-617, que

interliga  a  Rua  Atílio  Vivácqua,  cep:  29.309-615, no

Bairro Rubem Braga, neste Município.

Justificativa

Atendendo  a  uma  solicitação  antiga  de  moradores,
solicito a construção desta escadaria, que é de extrema
necessidade, para os moradores conseguirem ter acesso à
Rua Atílio Vivácqua, que proporcionará melhores condições
de  acesso  e  deslocamento  aos  pedestres,  diminuindo
distâncias.

Devido ao exposto, solicito vossas providências.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 24 de Março de 2022.

Brás Zagotto
Vereador PV

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340037003900300034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-03-24T10:19:55-0300